



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน โทร. ๐ ๓๕๖๑ ๐๗๑๑

ที่ อท ๕๒๔๐๒/ ๕

วันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอแจ้งประชาสัมพันธ์ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

ต้นเรื่อง

ด้วยงานพัสดุและทรัพย์สิน มีความประสงค์ขออนุมัติจัดจ้างซ่อมสร้างถนน ค.ส.ล. และปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรปูพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บริเวณทางเข้าวัดบุญศิริวิทยาราม ถึงถนนอินทประมูล ๒ ริมแม่น้ำน้อย เป็นช่วง ๆ ยาวรวม ๔๙๓.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๕๗๒ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๒,๖๖๕,๐๐๐.- บาท (สองล้านหกแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) กรมบัญชีกลางได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน ของรัฐที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาทขึ้นไปให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ กรมบัญชีกลางโดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐ ต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด นั้น

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง ที่ ๘๗๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๘ คณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดกับทางราชการ ด้วยราคากลาง ๒,๑๖๕,๙๙๓.๑๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบสามบาทสิบด่างค์)

ข้อพิจารณา

เห็นควรแจ้งงานประชาสัมพันธ์ ประชาสัมพันธ์ราคากลางโดยลงเว็บไซต์ และติดประกาศที่สำนักงานเทศบาลตำบลโพธิ์ทองเพื่อให้ประชาชนได้รับทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(นางสุกานดา จันทะวงษา)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

- ปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

- นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวประกายเดือน มากชื่น)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

(นายสินชัย ขวัญเขียว)

ปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

คำสั่ง

อนุมัติดำเนินการ

(ลงชื่อ).....

(นายจิรศักดิ์ ภูประดิษฐ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างถนน ค.ส.ล.และปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรปูพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๗
 บริเวณทางเข้าวัดบุญศิริวิทยาราม ถึงถนนอินทประมูล ๒ ริมแม่น้ำน้อยเป็นช่วง ๆ ยาวรวม ๔๙๓.๐๐ เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๕๗๒ ตารางเมตร ตำบลอินทประมูล อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ซ่อมสร้างถนน ค.ส.ล.
 และปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรปูพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๗ บริเวณทางเข้าวัดบุญศิริวิทยาราม ถึงถนนอินทประมูล ๒
 ริมแม่น้ำน้อยเป็นช่วง ๆ ตำบลอินทประมูล

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง / เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,665,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการซ่อมสร้าง ถนน คส.ล. และปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรปูพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7
 บริเวณทางเข้าวัดบุญศิริวิทยาราม ถึง ถนนอินทประมูล 2 ริมแม่น้ำน้อย เป็นช่วงๆ ยาวรวม 493.00 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,572 ตารางเมตร ตำบลอินทประมูล อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2568 เป็นเงิน 2,165,993.10 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สินชัย ขวัญเขียว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดเทศบาลเมืองเขาสวย

7.2 รัตน์ชนก คันทรง กรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

7.3 วสันต์พรช วัฒนาวินัฒ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สินชัย ขวัญเขียว

30 ธันวาคม 2568 12:12:54



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง งานธุรการ โทร. ๐ ๓๕๖๑ ๐๗๑๒

ที่ อท ๕๒๔๐๓/ ๘๖๓

วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอบความเห็นชอบอนุมัติราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

ตามคำสั่ง ที่ ๘๗๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๘ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด ราคากลางงานโครงการซ่อมสร้างถนน ค.ส.ล. และปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรปูพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณทางเข้าวัดบุญศิริวิทยาราม (ด้านหนองยายคลั่ง) ถึงถนนถนนอินทประมูล ๒ ริมแม่น้ำน้อย หมู่ที่ ๗ ตำบลอินทประมูล อำเภอบัณฑิต จังหวัดอ่างทอง งบประมาณ ๒,๖๖๕,๐๐๐ บาท (สองล้านหกแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ โครงการซ่อมสร้างถนน ค.ส.ล. และปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรปูพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณทางเข้าวัดบุญศิริวิทยาราม (ด้านหนองยายคลั่ง) ถึงถนนถนนอินทประมูล ๒ ริมแม่น้ำน้อย หมู่ที่ ๗ ตำบลอินทประมูล อำเภอบัณฑิต จังหวัดอ่างทอง เป็นเงิน ๒,๑๖๕,๙๙๓.๑๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบสามบาทสิบสตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสินชัย ขวัญเขียว)

ปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัตนชนก คันทรง)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวสันต์พรช วัฒนาวินวัฒน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....หัวหน้าหน่วยงาน

(นายจิรศักดิ์ ภูประดิษฐ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง



กองช่างเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

โครงการ ซ่อมสร้าง ถนน ค. ส. ล. และปรับปรุง ซ่อมแซมผิวจราจรปูพารา
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณทางเข้าวัดบุญศิริวิทยาราม(ด้านหนองยายคลั่ง)
ถึงถนนอินทประมูล 2 ริมแม่น้ำน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลอินทประมูล
อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ซ่อมสร้าง ถนน ค.ส.ล. และปรับปรุง ซ่อมแซมผิวจราจรปูทราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณทางเข้าวัดบุญศิริวิทยาราม(ด้านหนองยายคลั่ง)ถึงถนนอินทประมูล 2 ริมแม่น้ำน้อย
 หมู่ที่ 7 ตำบลอินทประมูล อำเภोध์ทอง จังหวัดอ่างทอง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 18 กันยายน 2566
 ราคาน้ำมัน 30.50
 ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 300.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,800.00 ตร.ม.

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 772.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,088.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	2,665,697.25	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	2,665,697.25	
	คิดเป็นราคากลาง	2,665,000.00	
	(สองล้านหกแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ 1.072 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,486,007.46 บาท

ประมาณราคา



(นายนาวี สุทธิ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ



(นางสาววิภาพร คัดกล้า)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาล

ตรวจ



(นายบัณฑิต ขวัญเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ



(นางสาวพกามาศ ภูประดิษฐ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

ตรวจ



(นางสาววิภาพร คัดกล้า)

รองปลัดเทศบาล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ข่อมสร้าง ถนน ค.ส.ล. และปรับปรุง ข่อมแฉกผิวจราจรพาราเอสฟัลท์ติกคอนกรีต
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณทางเข้าวัดบุญศิริวิทยาราม(ด้านหนองยายคลั่ง)ถึงถนนอินทประมูล 2 ริมแม่น้ำน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลอินทประมูล อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง
 ราคาน้ำมัน 30.50
 คำนวณราคากลางโดย นายนาวิ สุขติ นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 18 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (พร้อมขนทิ้งและหาที่ทิ้งเอง)	ตร.ม.	1,800.00	119.49	215,082.00	1.3642	163.01	293,414.86
1.2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม (พร้อมขนทิ้งและหาที่ทิ้งเอง)	ตร.ม.	722.00	15.36	11,089.92	1.3642	20.95	15,128.87
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
2.1	งานรองพื้นทางเดิมบดอัดแน่น	ตร.ม.	1,980.00	14.27	28,254.60	1.3642	19.47	38,544.93
2.2	งานพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	660.00	712.56	470,289.60	1.3642	972.07	641,569.07
2.3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	99.00	646.12	63,965.88	1.3642	881.44	87,262.25
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,800.00	377.90	680,220.00	1.3642	515.53	927,956.12
3.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	30.00	221.55	6,646.50	1.3642	302.24	9,067.16
3.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	324.00	109.55	35,494.20	1.3642	149.45	48,421.19
3.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	300.00	64.95	19,485.00	1.3642	88.60	26,581.44
3.5	งานผิวทางพาราเอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา 0.05 ซม.	ตร.ม.	772.00	438.00	338,136.00	1.3642	597.52	461,285.13
3.6	งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	772.00	13.54	10,452.88	1.3642	18.47	14,259.82
4	งานไหล่ทาง							
4.1	งานหินคลุกไหล่ทางบดอัดแน่น	ลบ.ม.	60.00	712.56	42,753.60	1.3642	972.07	58,324.46
5	งานตีเส้นจราจร							
5.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	110.92	290.00	32,166.80	1.3642	395.62	43,881.95
รวมค่าก่อสร้าง								2,665,697.25

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,954,036.98

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.0000